

Aftale om samarbejde mellem Dansk Selskab for Apopleksi og

Hjernesagen

Hjernesagen og Dansk Selskab for Apopleksi (DSFA) indgår fra 2019 et tættere samarbejde.

Formålet er at understøtte de to organisationers fælles mål om at styrke videns- og evidensbaseret arbejde for bedre forebyggelse, behandling og rehabilitering, samt understøtte at patienter og pårørendes perspektiver inddrages på alle niveauer i dette arbejde.

Et tættere samarbejde med DSFA vil give Hjernesagen bedre mulighed for at følge med i den seneste faglige og videnskabelige udvikling samt understøtte, at patienternes perspektiver inddrages på alle niveauer i dette arbejde. For DSFA vil et tættere samarbejde med patientforeningen styrke selskabets mål om, på alle områder, at inddrage patient- og pårørendeperspektivet i selskabets arbejde og med henblik på gensidig rådgivning og vidensudveksling.

Ud over løbende gensidig information vil fælles arrangementer og fælles udmeldinger om anbefalinger og bidrag til den offentlige debat, når dette er relevant, kunne styrke arbejdet for bedre vilkår for apopleksipatienter.

For at understøtte samarbejdet aftales følgende:

- DSFA supplerer den nuværende bestyrelse med en ekstern repræsentant fra Hjernesagen. Denne repræsentant skal enten være direktør eller landsformand og udpeges af Hjernesagen. Repræsentanten har ikke stemmeret i bestyrelsen.
- Samarbejdet meldes ud på hhv. Hjernesagens og DSFA's hjemmeside og SoMe-platforme, når hhv. Hovedbestyrelse og Generalforsamling har godkendt aftalen.
- Hjernesagen og DSFA informerer gensidigt om arrangementer og andre tiltag, som kan have begge organisationers interesse.
- Hjernesagen og DSFA vil på længere sigt, når dette er relevant, arbejde på fælles arrangementer, uddannelses- og oplysningsaktiviteter, fælles publikation eller fælles udmeldinger på apopleksiområdet.

Undertegnede tiltræder hermed nærværende aftale.

Dato:

Dato:

Helle Klingenberg Iversen
Bestyrelsesformand Dansk Selskab for Apopleksi

Lise Beha Erichsen
Landformand i Hjernesagen